
ZARZĄDZENIE NR WA.0050.109.2022 
BURMISTRZA MIASTA ŻARY 

z dnia 25 maja 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2022 rok. 

Na podstawie art. 257 ustawy  z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2021 r., poz. 305 
z późn. zm.1)) oraz § 13 pkt 4 Uchwały Nr XXXVI/88/21 Rady Miejskiej w Żarach z dnia 31 grudnia 2021 r. 
w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok i § 6 pkt 1, 2 Uchwały Nr XXXIX/24/22 Rady Miejskiej w Żarach 
z dnia 12 kwietnia 2022 r. w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2022 rok zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków zawartym w Uchwale Nr XXXVI/88/21 Rady 
Miejskiej w Żarach z dnia 31 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok, zgodnie z załącznikami 
nr 1 i 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków zadań zleconych zawartym w Uchwale Nr 
XXXVI/88/21 Rady Miejskiej w Żarach z dnia 31 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok, 
zgodnie z załącznikami nr 3 i 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Plan dochodów po zmianach wynosi 178.101.340,31 zł w tym: 

᠆ dochody bieżące 170.605.910,31 zł 

᠆ dochody majątkowe 7.495.430,00 zł. 

§ 4. Plan wydatków po zmianach wynosi 207.034.560,31 zł w tym: 

᠆ wydatki bieżące 179.251.403,31 zł 

᠆ wydatki majątkowe 27.783.157,00 zł. 

§ 5. Plan dochodów zadań zleconych po zmianach wynosi 34.711.024,31 zł w tym: 

᠆ dochody bieżące 34.711.024,31 zł. 

§ 6. Plan wydatków zadań zleconych po zmianach wynosi 34.711.024,31 zł w tym: 

᠆ wydatki bieżące 34.711.024,31 zł. 

§ 7. Plan dochodów pochodzących ze środków Funduszu Pomocowego po zmianach wynosi 457.889,00 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

§ 8. Plan wydatków pochodzących ze środków Funduszu Pomocowego po zmianach wynosi 457.889,00 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszego zarządzenia. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

  
 

Burmistrz 
 
 

/-/ Danuta Madej 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1236, 1535, 1773, 1927, 1981 i 2270 oraz 

z 2022 r. poz. 583 i 655. 

Id: 388B1399-526D-4CD7-BD4A-3642083EAB8B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr WA.0050.109.2022 

Burmistrza Miasta Żary 

z dnia 25 maja 2022 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 2 221 224,00 30 042,00 2 251 266,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 255 520,00 30 042,00 285 562,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

255 520,00 30 042,00 285 562,00 

   Urząd Miejski w Żarach 255 520,00 30 042,00 285 562,00 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 322 788,00 38 144,00 360 932,00 

 85395  Pozostała działalność 322 788,00 38 144,00 360 932,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 322 788,00 38 144,00 360 932,00 
   Urząd Miejski w Żarach 322 788,00 38 144,00 360 932,00 

855   Rodzina 31 731 982,00 11 521,00 31 743 503,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 328,00 95,00 423,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

328,00 95,00 423,00 

   Urząd Miejski w Żarach 328,00 95,00 423,00 
 85595  Pozostała działalność 6 013,00 11 426,00 17 439,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 6 013,00 11 426,00 17 439,00 
   Urząd Miejski w Żarach 6 013,00 11 426,00 17 439,00 

         
Razem: 178 021 633,31 79 707,00 178 101 340,31 

Id: 388B1399-526D-4CD7-BD4A-3642083EAB8B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr WA.0050.109.2022 

Burmistrza Miasta Żary 

z dnia 25 maja 2022 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 255 520,00 30 042,00 285 562,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 255 520,00 30 042,00 285 562,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

255 520,00 30 042,00 285 562,00 

   Urząd Miejski w Żarach 255 520,00 30 042,00 285 562,00 
855   Rodzina 30 812 595,00 95,00 30 812 690,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 328,00 95,00 423,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

328,00 95,00 423,00 

   Urząd Miejski w Żarach 328,00 95,00 423,00 
         

Razem: 34 680 887,31 30 137,00 34 711 024,31 

Id: 388B1399-526D-4CD7-BD4A-3642083EAB8B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr WA.0050.109.2022 

Burmistrza Miasta Żary 

z dnia 25 maja 2022 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 16 029 544,00 30 042,00 16 059 586,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 1 236 790,00 30 042,00 1 266 832,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 899 935,00 25 110,00 925 045,00 
   Urząd Miejski w Żarach 899 935,00 25 110,00 925 045,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 163 777,00 4 316,00 168 093,00 
   Urząd Miejski w Żarach 163 777,00 4 316,00 168 093,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 21 657,00 616,00 22 273,00 
   Urząd Miejski w Żarach 21 657,00 616,00 22 273,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 13 128 038,00 -100 000,00 13 028 038,00 
  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 65 000,00 -65 000,00 0,00 
   Urząd Miejski w Żarach 65 000,00 -65 000,00 0,00 
  4307 Zakup usług pozostałych 64 105,00 -35 000,00 29 105,00 
   Urząd Miejski w Żarach 64 105,00 -35 000,00 29 105,00 
 75077  Centrum Projektów Polska Cyfrowa 0,00 100 000,00 100 000,00 
  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 65 000,00 65 000,00 
   Urząd Miejski w Żarach 0,00 65 000,00 65 000,00 
  4307 Zakup usług pozostałych 0,00 35 000,00 35 000,00 
   Urząd Miejski w Żarach 0,00 35 000,00 35 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 117 679,00 0,00 2 117 679,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 172 524,00 0,00 172 524,00 
  4270 Zakup usług remontowych 2 000,00 -2 000,00 0,00 
   Urząd Miejski w Żarach 2 000,00 -2 000,00 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 10 800,00 2 000,00 12 800,00 
   Urząd Miejski w Żarach 10 800,00 2 000,00 12 800,00 

801   Oświata i wychowanie 61 257 907,00 0,00 61 257 907,00 
 80101  Szkoły podstawowe 32 001 078,00 -7 000,00 31 994 078,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 384 762,00 -7 000,00 3 377 762,00 
   Szkoła Podstawowa Nr 5 551 200,00 -7 000,00 544 200,00 
 80104  Przedszkola 20 740 775,00 8 500,00 20 749 275,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 48 830,00 7 000,00 55 830,00 
   Zespół Szkolno-Przedszkolny z Oddziałami Integracyjnymi w Żarach 1 000,00 7 000,00 8 000,00 

Id: 388B1399-526D-4CD7-BD4A-3642083EAB8B. Podpisany Strona 1



  4300 Zakup usług pozostałych 284 400,00 1 500,00 285 900,00 
   Miejskie Przedszkole Nr 2 36 000,00 1 500,00 37 500,00 
 80195  Pozostała działalność 732 800,00 -1 500,00 731 300,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 108 937,00 -1 500,00 107 437,00 
   Urząd Miejski w Żarach 100 000,00 -1 500,00 98 500,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 449 288,00 38 144,00 487 432,00 
 85395  Pozostała działalność 449 288,00 38 144,00 487 432,00 
  3110 Świadczenia społeczne 317 275,00 37 920,00 355 195,00 
   Urząd Miejski w Żarach 56 840,00 37 920,00 94 760,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 603,00 191,00 4 794,00 
   Urząd Miejski w Żarach 259,00 191,00 450,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 804,00 33,00 837,00 
   Urząd Miejski w Żarach 45,00 33,00 78,00 

855   Rodzina 35 522 125,00 11 521,00 35 533 646,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 1 578,00 95,00 1 673,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej 328,00 95,00 423,00 

   Urząd Miejski w Żarach 328,00 95,00 423,00 
 85595  Pozostała działalność 6 013,00 11 426,00 17 439,00 
  3110 Świadczenia społeczne 6 013,00 10 903,00 16 916,00 
   Urząd Miejski w Żarach 6 013,00 10 903,00 16 916,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 435,00 435,00 
   Urząd Miejski w Żarach 0,00 435,00 435,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 76,00 76,00 
   Urząd Miejski w Żarach 0,00 76,00 76,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 12,00 12,00 
   Urząd Miejski w Żarach 0,00 12,00 12,00 
         

Razem: 206 954 853,31 79 707,00 207 034 560,31 

Id: 388B1399-526D-4CD7-BD4A-3642083EAB8B. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr WA.0050.109.2022 

Burmistrza Miasta Żary 

z dnia 25 maja 2022 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 255 520,00 30 042,00 285 562,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 255 520,00 30 042,00 285 562,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 207 724,00 25 110,00 232 834,00 
   Urząd Miejski w Żarach 207 724,00 25 110,00 232 834,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 35 707,00 4 316,00 40 023,00 
   Urząd Miejski w Żarach 35 707,00 4 316,00 40 023,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 089,00 616,00 5 705,00 
   Urząd Miejski w Żarach 5 089,00 616,00 5 705,00 

855   Rodzina 30 812 595,00 95,00 30 812 690,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 328,00 95,00 423,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 328,00 95,00 423,00 

   Urząd Miejski w Żarach 328,00 95,00 423,00 
         

Razem: 34 680 887,31 30 137,00 34 711 024,31 

Id: 388B1399-526D-4CD7-BD4A-3642083EAB8B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr WA.0050.109.2022 

Burmistrza Miasta Żary 

z dnia 25 maja 2022 r. 

PLAN DOCHODÓW POCHODZĄCYCH ZE ŚRODKÓW FUNDUSZU POMOCOWEGO NA 2022 ROK 

Lp. Dział Rozdział Paragraf Treść  Plan 

1. 750   Administracja publiczna 12 021,00 

 750 75095  Pozostała działalność  12 021,00 

 750 75095 0970 Wpływy z różnych  dochodów 12 021,00 
2. 758   Różne rozliczenia 50 112,00 

 758 75814  Różne rozliczenia finansowe  50 112,00 

 758 75814 2700  
Środki na dofinansowanie  własnych zadań bieżących gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł    

50 112,00 

3. 852   Pomoc społeczna 17 385,00 

 852 85295  Pozostała działalność 17 385,00 
 852 85295 0970 Wpływy z różnych  dochodów  17 385,00 

4. 853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 360 932,00 

 853 85395  Pozostała działalność 360 932,00 

 853 85395 0970 Wpływy z różnych  dochodów 360 932,00 
5. 855   Rodzina 17 439,00 

 855 85595  Pozostała działalność 17 439,00 

 855 85595 0970 Wpływy z różnych  dochodów 17 439,00 

Ogółem  457 889,00 

Id: 388B1399-526D-4CD7-BD4A-3642083EAB8B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do zarządzenia Nr WA.0050.109.2022 

Burmistrza Miasta Żary 

z dnia 25 maja 2022 r. 

PLAN WYDATKÓW POCHODZĄCYCH ZE ŚRODKÓW FUNDUSZU POMOCOWEGO NA 2022 ROK 

Lp. Dział Rozdział Paragraf Treść  Plan 

1. 750   Administracja publiczna 12 021,00 

 750 75095  Pozostała działalność 12 021,00 

 750 75095 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 9 160,00 

 750 75095 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 577,00 

 750 75095 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy   155,00 

 750 75095 4300 Zakup usług pozostałych  1 129,00 
2. 801   Oświata i wychowanie 50 112,00 

 801 80195  Pozostała działalność 50 112,00 

 801 80195 2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora 
finansów publicznych  

1 542,00 

 801 80195 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  2 353,00 

 801 80195 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 905,00 

 801 80195 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy  510,00 

 801 80195 4210 Zakup materiałów i wyposażenia  2 909,00 

 801 80195 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek  1 130,00 

 801 80195 4280 Zakup usług zdrowotnych 45,00 

 801 80195 4300 Zakup usług pozostałych 8 447,00 

 801 80195 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  1 485,00 

 801 80195 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli  26 786,00 
3. 852   Pomoc społeczna 17 385,00 

 852 85295  Pozostała działalność 17 385,00 
 852 85295 3110 Świadczenia społeczne 1 792,00 
 852 85295 4300 Zakup usług pozostałych  15 593,00 

4. 853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 360 932,00 

 853 85395  Pozostała działalność 360 932,00 

 853 85395 3110 Świadczenia społeczne  355 195,00 

 853 85395 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników   4 794,00 

 853 85395 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne   837,00 

 853 85395 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy  106,00 
5. 855   Rodzina 17 439,00 

 855 85595  Pozostała działalność 17 439,00 

 855 85595 3110 Świadczenia społeczne 16 916,00 

 855 85595 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  435,00 

 855 85595 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  76,00 

Id: 388B1399-526D-4CD7-BD4A-3642083EAB8B. Podpisany Strona 1



 855 85595 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy  12,00 

Ogółem  457 889,00 

Id: 388B1399-526D-4CD7-BD4A-3642083EAB8B. Podpisany Strona 2




